
Tulipa humilis (Tulipán nízký)

synonyma: Tulipa aucheriana, Tulipa caucasica, T. subsp. matinae, Tulipa violacea

čeleď: Liliaceae
oblasti: Írán, Kavkaz, Turecko

Roste v Turecku, Íránu a Kavkazu. Dorůstá výšky 5 - 10 (i 15)cm. Pod zemí vytváří vejčitou cibuli s
hnědooranžovou slupkou. Stonek může být větvený již pod úrovní země a nese 1 - 3 květy. Listy
jsou po 2 - 4ks, žlábkovité, řemenovité, na okraji tmavší, sivozelené, dlouhé 6 - 20cm a vytvářejí
zdánlivou přízemní růžici. Květy jsou růžové až růžovofialové, na bázi s žlutou, černou nebo
modrofialovou skvrnou, korunní lístky jsou eliptické, špičaté a dlouhé 2,3 - 4,5cm. Plodem je krátce
zobánkatá tobolka. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Alba'
- 'Albocaerulea-oculata' - korunní lístky bílé s modrofialovou bází
- 'Eastern Star' - květy růžové s bronzovým žíháním a žlutým terčem
- 'China Coral' - květy růžové se žlutým středem
- 'Liliput' - květy růžovočervený s tmavým terčem
- 'Little Princess'
- 'Magenta Queen' - květy růžovofialové se žlutým terčem
- 'Odalisque' - květy růžovofialové se žlutým terčem
- 'Persian Pearl' - květy tmavě růžovofialové se žlutým terčem a světlerůžovou barvu vně na
vnějších korunních lístkách
- 'Violacea' - mohutnější habitus; květy růžovofialové s černou nebo žlutou skvrnou na bázi

Vyhovují mu kamenité stráně, vápencové pukliny, sopečné sutě, atp.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Tulipa humilis
https://www.rostliny.net/rostlina/Tulipa_aucheriana
https://www.rostliny.net/rostlina/Tulipa_caucasica
https://www.rostliny.net/rostlina/Tulipa_humilis_subsp._matinae
https://www.rostliny.net/rostlina/Tulipa_violacea
https://www.rostliny.net/celed/Liliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=237
https://www.rostliny.net/

